万州发改价〔2024〕6号

关于核定九池殡仪服务站守灵治丧厅租用收费标准有关事项的通知

重庆三峡交通旅游产业发展集团有限公司：
你公司《关于核定九池殡仪服务站基本服务项目的请示》（三峡交旅文〔2024〕98号）收悉。根据《重庆市物价局 重庆市民政局关于印发重庆市殡葬服务机构守灵治丧厅租用收费指导标准的通知》（渝价〔2013〕265号）等有关规定，结合我区实际，经研究，现将九池殡仪服务站守灵治丧厅租用收费标准及有关事项通知如下：

一、守灵治丧厅租用收费标准详见附件。

二、你公司应按照明码标价的相关规定，在收费场所醒目位置公示殡葬全部服务收费项目、收费标准、价格投诉举报电话等信息，自觉接受发展改革、民政部门、市场监管等部门和社会群众的监督。
三、本通知从2024年11月1日起试行，有效期两年。

附件：九池殡仪服务站守灵治丧厅租用收费标准

重庆市万州区发展和改革委员会  重庆市万州区民政局

2024年10月31日

附件
九池殡仪服务站守灵治丧厅租用收费标准

	厅堂名称（面积）
	收费标准
	基本配置及装饰

	小型厅 （115 m2）
	700元/天2100元/次

	空调、65寸电视1台、净水器1套、机麻2台，烧纸炉1个、遗像台1张、骨灰台1张、贡台1张、礼台1张、茶水台1张、挽联1副、机麻椅8把、钢木小茶几4个、塑料凳50个、保温壶3个、插线板2个、垃圾桶7个、大茶盘2个、小茶盘4个、托盘2个、果盘2个、长明灯1盏、绢花花圈4个（含挽联4副）、跪垫1个、电子鞭炮1挂、电子烛1对、烛台1对、铜制香炉（圆）1个、供盘3个、仿真饭菜3碗、仿九头香蕉1抓、仿真蛇果5个，仿真葡萄3抓、无烟香1桶、金刚砂1罐、一次性纸杯100个、抽纸3包、茶叶0.5斤、瓜子1斤、花生1斤、垃圾袋1扎

	中型厅（183m2）
	1100元/天3300元/次

	空调、75寸电视1台、净水器1套、机麻3台，烧纸炉1个、遗像台1张、骨灰台1张、贡台1张、礼台1张、茶水台1张，床垫、床各1张，床上用品1套、挽联1副、机麻椅12把、钢木小茶几6个、塑料凳50个、保温壶4个、插线板3个、垃圾桶11个、大茶盘2个、小茶盘6个、托盘2个、果盘3个、长明灯1盏、绢花花圈6个（含挽联6副）、跪垫1个、电子鞭炮1挂、电子烛1对、烛台1对、铜制香炉（圆）1个、供盘3个、仿真饭菜3碗、仿九头香蕉1抓、仿真蛇果5个，仿真葡萄3抓、无烟香1桶、金刚砂1罐、一次性纸杯100个、抽纸3包、茶叶1斤、瓜子2斤、花生2斤、垃圾袋2扎

	大型厅 （409㎡、483㎡）
	由殡葬服务机构与丧属协商议定

注：1.守灵治丧租用费以次计收（1次是3天即72小时以内），未超过36小时按次减半收费；超过3天的，不足12小时按半天收费，超过12小时按1天收费；2.守灵治丧厅面积在300平方米以上的，租用费标准由双方协商议定；3.公益厅（小型厅）对特困人员、城乡孤儿、城乡低保对象、重点优抚对象等四类人员免收守灵治丧厅租用费。

	抄送：区市场监管局。

	重庆市万州区发展和改革委员会办公室      2024年10月31日印发

PAGE